
اخبار 

شهری

با تصویب شورای شهر مشهد انجام شد:

 نام گذاری حدفاصل 
 میدان جمهوری تا پلیس راه طرق 

به نام شهید سلیمانی
شورای شهر مشهد در جلسه رســمی فوق العاده و 
البته غیرعلنی خود که شامگاه شنبه برگزار شد، نام 
گذاری ایستگاه آتش نشانی شاهنامه، فرهنگسرای 
پایــداری و همچنیــن بخشــی از بزرگراه آســیایی 
حدفاصــل میدان جمهوری اســامی تــا پلیس راه 
طرق به نام »ســپهبد شهید حاج قاســم سلیمانی« 

را تصویب کرد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شورای شهر مشهد، 
در این جلســه گزینه های پیشــنهادی شــهرداری 
بــرای نــام گــذاری بــه نــام »ســپهبد شــهید حــاج 
قاســم ســلیمانی« به بحث و بررســی گذاشته شد 
و شــهرداری مشــهد و کمیته نام گذاری براســاس 
تاکیــدات اعضای شــورا، شــاخص ها و متغیرهای 
ویژه ای را در این خصوص مدنظر داشتند، از جمله 
این که معبر، شــریانی اصلی باشــد و در کنار تردد 
عموم مردم، اثرگذاری لازم را هم داشــته باشــد. با 
توجه به موارد یاد شده، مجموعه ای از نام گذاری ها 
به نام » ســپهبد شهید قاسم ســلیمانی« به تصویب 
اعضای شورای شهر مشهد رسید. بر همین اساس، 
پایگاه آتش نشانی شاهنامه، فرهنگسرای پایداری 
و همچنین حدفاصل میدان جمهوری اســامی تا 
پلیس راه طرق به نام »سپهبد شهید قاسم سلیمانی« 
نام گذاری شد، همچنین پل چندسطحی جمهوری 

اسامی نیز به نام این سردار رشید مزین می شود.
پایگاه اطاع رسانی شورا اعام کرده است با توجه 
به جداره هــا و فضاهای واقع در مســیر این بزرگراه 
که یکی از ورودی های اصلی شهر مشهد محسوب 
می شود، شهرداری و حوزه فرهنگی و هنری مکلف 
شــد فضاآرایی هــای لازم اعــم از نقاشــی دیواری، 

نقوش برجسته و ... را در این مسیر انجام دهد.
شــایان ذکر اســت، تندیس »ســپهبد شــهید حاج 
قاسم ســلیمانی« نیز که فراخوان آن منتشر شده، 
در همین محور و در جایگاه مناسبی به زودی نصب 

خواهد شد.
همچنین شــهناز رمارم عضو هیئت رئیسه شورای 
شهر مشهد نیز شامگاه شنبه در توئیتی اعام کرد: 
 »در جلسه فوق العاده شورای شهر مشهد در شامگاه 
۲۱دی، نام گذاری یک ایستگاه آتش نشانی، یک 
فرهنگســرا و بزرگــراه آســیایی حدفاصــل میدان 
جمهوری اســامی تا عوارضی طرق به نام شــهید 
سپهبد قاســم سلیمانی تصویب شــد. پیشنهاد نام 
گذاری خیابانی برای گرامی داشــت یاد شــهدای 

پرواز۷۵۲ در جلسه آینده تقدیم می شود.«

رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد:

شهر ترمیمی و تسهیل گری می تواند 
با یکدیگر همپوشانی داشته باشد
رئیس کمیســیون حقوقی، اماک و قراردادهای 
شــورای شــهر مشــهد گفــت: رویکردهــای شــهر 
ترمیمــی و فعالیت هــای تســهیل گــری مشــترک 
هســتند و لذا ایــن دو حــوزه مــی تواند بــا یکدیگر 
همپوشانی داشته باشد و ذیل این هماهنگی، کار 
متفاوتی را نسبت به سایر شهرها شاهد باشیم. به 
گزارش پایگاه اطاع رســانی شــورا، سید محسن 
حســینی پویا در حاشــیه جلســه کمیتــه نظارتــی 
شــماره 4 به تشــریح مطالبی درخصــوص آخرین 
وضعیت »شــهر ترمیمی« پرداخت و با بیان این که 
تاکنون چندیــن جلســه هم اندیشــی و تبادل نظر 
درباره ایــن موضوع بــا متخصصان، کارشناســان 
و صاحب نظــران بخش هــای مرتبط برگزار شــده 
است، اظهارکرد: شهر ترمیمی نیازمند مشارکت 
و حضور و همراهی تمامی حوزه های دخیل است. 
وی افزود: دبیرخانه شــهر ترمیمی در شــهرداری 
مشــهد راه انــدازی شــده اســت و شــورای شــهر و 
کمیسیون حقوقی از هیچ کمک و حمایتی مضایقه 

نخواهند کرد.

از میان خبرها

گوناگون

 هشدار دام پزشکی به دام داران
 و مرغ داران در پی کاهش شدید دما

اداره کل دام پزشــکی خراســان رضوی با توجه به 
کاهــش محســوس دمــای اســتان و احتمــال بروز 
نوسانات حرارتی در نواحی مختلف، از کلیه پرورش 
دهندگان دام و طیور خواست با رعایت توصیه هایی 
از بــروز بیمــاری در گله هــای پرورشــی دام و طیور 
جلوگیری کنند. به گزارش ایســنا، معاون سامت 
اداره کل دام پزشکی استان تاکید کرد: حیواناتی 
که در آن هــا هرنوع عایــم بالینی از قبیل ســرفه، 
عطسه و ... دیده می شود باید حتما از سایر حیوانات 
جدا نگه داشــته شــوند تا باعث گســترش بیماری 
در ســایر دام هــا نشــوند، همچنین لازم اســت آب 
مصرفــی حیوانات ســرد و یــخ زده نباشــد و در این 
خصوص دام داران باید آب مصرفی را در محل گرم 
تری نگهــداری کنند و در فواصــل معین به مصرف 
دام ها برسانند. دکتر محمد رشــتی باف گفت: در 
صورت استفاده از وسایل گرمازا در محل نگهداری 
دام ها، طوری برنامه ریزی شــود تا گازهای حاصل 
از احتراق این وسایل به خارج از محل دام ها هدایت 
شود و نیز با توجه به حســاس بودن حیواناتی نظیر 
اســب به نوســانات درجه حرارت محیــط، به کلیه 
باشــگاه های ســوارکاری و دارندگان انواع اســب، 
توصیه می شــود تمهیدات لازم را برای یکنواختی 
درجه حرارت محیط بیندیشند و تا حد امکان اسب 
ها را با پوشــش مخصوص نگهــداری کنند. معاون 
ســامت اداره کل دام پزشکی اســتان تاکید کرد: 
دارندگان و پــرورش دهنــدگان انواع طیــور دقت 
کنند دمای آب مصرفی طیور با دمای ســالن یکی 
باشــد و از ورود هــوای مســتقیم به ســالن پرورش 
طیور جلوگیری شود و در صورت استفاده از وسایل 
گرمازا به جز هیتر که باعث مصرف اکسیژن سالن 
پرورش می شــود، قســمتی از ســالن بــرای خروج 

گازها تعبیه شود.

 اجرای طرح دهان عاری
 از پوسیدگی در مدارس استان

مدیر ســامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
معاونت بهداشتی برای تمام گروه های سنی برنامه 
های ویژه ای در نظــر دارد که طرح دهــان عاری از 
پوسیدگی یکی از برنامه های بهداشتی ویژه دانش 
آموزان پایه هفتم اســت. دکتــر احمدیان، در گفت 
و گو با وب دا، ســامتی دهان و دندان را از اولویت 
های حوزه بهداشت برشــمرد و تاکید کرد: در این 
طرح ســامت دندان هــای دانش آموزان بررســی 
می شــود و برخی برای دریافت خدمات درمانی به 
پزشــک معالج معرفی می شــوند. وی افزود: طرح 
مدارس مروج ســامت نیز به منظور بهبود شرایط 
بهداشــتی مدرســه از لحاظ تغذیه دانــش آموزان، 
فعالیت فیزیکی و به ســازی مدرســه از نظر نظافت 
ســرویس های بهداشــتی از دیگــر برنامــه های در 
دست اجرا برای مدارس اســت. وی با اشاره به این 
که در این طرح پس از بازدید از هر مدرسه یک سال 
به آن ها فرصت داده می شــود تا زیر ســاخت های 
بهداشتی مدرســه را ارتقا دهند و ارزیابی مجدد از 
مدرسه انجام شــود، گفت: خوشبختانه هم اکنون 
درصد بالایی از مدارس از لحاظ زیر ســاخت های 

بهداشتی سه ستاره هستند.
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بالاخره پس از مدت ها مشــهد با نخستین برف 
زمستانی ســفیدپوش شــد و حال خوب مشهد 
برفی را بعد از مدت ها به شــهروندان این شــهر 
هدیه کرد؛ بــارش برف که از شــامگاه جمعه در 
مشهد آغاز شــده بود، روز شــنبه و یک شنبه هم 
ادامه داشــت و آن طور که هواشناســی اســتان 
اعام کرده، طی ۲4 ســاعت منتهی به ساعت 
۱0 صبح دیروز، ۱4 سانتی متر برف در مشهد 
ثبت شــده اســت. یحیی قائنی پور رئیس اداره 
پیش بینی هواشناســی اســتان در گفت و گو با 
»خراســان رضوی« با بیان این کــه میزان بارش 
برف در اســتان طی ۱0 ســال اخیر بی ســابقه 
بوده است، افزود: بارش نخستین برف زمستانی 
۱۵ شهرســتان اســتان را ســفید پوش کرد که 
براســاس آمار بارش هــا، فریمان بــا ارتفاع ۷۸ 
ســانتی متر بیشــترین میزان بارش برف را طی 
این مدت داشته اســت. بارش برف در ایستگاه 
های فرودگاه و دانشگاه فردوسی مشهد نیز به 

ترتیب ۱4 و ۹ سانتی متر بوده است.

هوای پاک؛ ارمغان اولین برف زمستانی	 
بارش ۱4 سانتی متری برف در مشهد عاوه بر 
حال خوب، یک ارمغان دیگر هم برای مشهدی 
ها داشت و باعث شد پس از مدت ها، هوای شهر 
پاک شود. شاخص کیفی هوای مشهد در ساعت 
۱۵:30 روز گذشته با عدد 36 در وضعیت پاک 

قرار داشت.

آماده باش نیروهای خدمات شهری 	 
در مشهد

در پی بارش شــدید برف در مشهد، شهردار نیز 
شامگاه شنبه دستور آماده باش ۱۵00 نیروی 
خدمات شهری به همراه ماشین آلات برف روبی 
را صادر کرد که در این راستا بیش از ۸۸ دستگاه 
خودروی سنگین و نیمه ســنگین نمک پاشی، 
ســه دســتگاه خودروی محلــول پاشــی، ۱۷0 
دســتگاه خــودروی برف روبــی، 4۱ دســتگاه 
گریدر و 4۱ دستگاه لودر و مینی لودر به صورت 
آماده باش درآمدند و آن طور که معاون خدمات 
شــهری شــهرداری مشــهد اعام کرده است، 
تمامی معابر اصلی شهر از ســاعت 6 صبح یک 
شنبه بازگشایی و آماده تردد شهروندان شد. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری، مهدی 
یعقوبی در این زمینه گفت: حدود ۵600 نیروی 
کارگری در حوزه خدمات شهری به صورت سه 
شیفت فعالیت دارند و ۱۵00 نیروی کارگری 
فضای ســبز به برف تکانی درختان به خصوص 
درختان ســوزنی برگ و معابر پارکــی پرداخته 

اند. وی افزود: همچنین بیش از ۲۱۱ دستگاه 
ماشــین آلات برف روب که عمدتــا خودروهای 
سبک و سنگین است، در شهر فعالیت داشته که 
از این تعداد 4۱ دستگاه مربوط به گریدرهایی 
بوده که متناسب با نیاز مناطق و عرض معابر در 
مناطق ۱3 گانه فعال بودند. وی یادآور شد: با به 
کارگیری این نیروها و تجهیزات، شاهد آن بودیم 
که از ساعت 6 صبح یک شنبه عمده فعالیت ها 

انجام شد و مشکل خاصی وجود نداشت.

تاکسی هایی که باز غیب شان زد	 
روز گذشــته البته طبق معمول، عده زیادی از 
شــهروندان از خدمات دهی ضعیف تاکســی 
ها در شهر گایه کردند. بررسی های میدانی 
ما نیز نشــان می داد کــه طبق معمــول بازهم 
با بــارش برف، خبــری از حضور تمــام ناوگان 
تاکسیرانی در شهر نبود و خطوط تاکسیرانی 
نیز در برخی نقاط شهر غیرفعال بودند. البته 
سرویس های تاکسی اینترنتی همچون اسنپ 
و تپ ســی نیز با افزایــش دو برابــری کرایه ها 
به شــهروندان خدمت رســانی کردند که این 

موضوع نیز گایه مردم را به همراه داشت.
البته هرچند درخصوص ضعف خدمت رسانی 
اتوبوسرانی نیز گایه هایی از سوی شهروندان 
مطرح شــد اما پایگاه اطاع رسانی شهرداری 
مشهد اعام کرد »با توجه به بارش برف تمامی 
ظرفیت ناوگان اتوبوســرانی شهرداری مشهد 
برای خدمــات دهی بــه شــهروندان در حالت 
آماده باش قرار داشتند و تمامی اتوبوسرانان و 
مینی بوسرانان در بخش سازمانی و خصوصی 
به صورت تاکســی وار و خارج از ایســتگاه های 
اتوبــوس با رعایــت احتیــاط و هدایــت خودرو 
بــه منتهــا الیــه ســمت راســت بــه مســافران 

خدمات دهی کردند.

30 هزار مترمربع کفپوش در صحن های 	 
حرم رضوی

همچنین به گزارش آســتان نیوز، با نخســتین 
بــارش بــرف زمســتانی و بــرای تســهیل تردد 
زائران 30 هزار مترمربــع کفپوش در صحن ها 
و بســت های حــرم مطهــر رضــوی پهــن شــد. 
محمدرضــا ســبزعلی رئیــس اداره خدمــات 
عمومی حرم مطهر رضوی گفت: تمامی نیروها 
با حضور در حرم مطهر، ســطوح پوشیده از برف 
را با خودرو های برف روبی پاک ســازی کردند و 
با نمک پاشی و تنظیف، مسیرهای تردد را برای 

زائران ایمن نگه داشتند.

تحویل سوخت رایگان به خودروهای 	 
در راه مانده جاده مشهد- تربت حیدریه

مدیر شــرکت ملی پخــش فراورده هــای نفتی 
منطقه خراسان رضوی گفت: شامگاه شنبه به 
60 خودروی سواری که در مسیر اصلی مشهد 
و تربت حیدریــه در راه مانــده بودنــد، ســوخت  
رایگان تحویل شــد. به گزارش ایرنا، علی اصغر 
اصغری افزود: حدود ۸00 لیتر ســوخت مورد 
نیاز در اختیار خودروهای امدادی برای تحویل 

به خودروهای در مسیر مانده قرار گرفت.

کولاک برف در شهرستان های استان	 
بارش شــدید برف در شهرســتان های اســتان 
هم کولاک کرد و میــزان بارش بــرف در برخی 
روســتاهای اســتان بــه یک متــر هم رســید. بر 
اســاس اعام خبرنگاران »خراسان رضوی« در 
شهرستان های استان، بارش برف موجب بسته 
شــدن برخی جاده های روســتایی و همچنین 
آماده بــاش مســئولان و متولیان بــرای خدمت 

رسانی به مردم شد.
رئیس هال احمر ســرخس از امداد رسانی به 

بیش از ۸0 نفر در محور سرخس - مشهد وگردنه 
مزداوند خبرداد. به گزارش خراســان رضوی، 
محمد رضائی گفت: به دلیل شــرایط جوی آب 
و هوا و لغزندگی جاده عاوه بر اســتقرار عوامل 
پایگاه جاده ای گنبدلی یک تیــم امداد و نجات 
به همراه تجهیزات مربــوط در گردنــه مزداوند 

مستقر شدند.

بارش برف در گناباد بعد از ۱۲ سال 	 
همچنین بارش برف در گناباد بعد از ۱۲ ســال 
موجب خوشحالی مردم منطقه به ویژه کشاورزان 
شد. رئیس اداره هواشناسی گناباد در این زمینه 
گفت: بارش برف در شهر گناباد ۱0سانتی متر 

بوده است.

نجات ۲00 مسافر در راه مانده از برف و 	 
کولاک در سبزوار

رئیس جمعیت هال احمر ســبزوار نیز درباره 
اقدامــات انجــام شــده پــس از بــارش بــرف به 
»خراسان رضوی« گفت: به دنبال بارش شدید 
برف و کولاک ۲00 مسافر در راه مانده در محور 
ســبزوار - بردســکن نجات یافتند. محمد علی 
جباری ثانی اظهار کرد: این مسافران در مساجد 
این محور سامان دهی شدند و  پتو و مواد غذایی 

بین مسافران در راه مانده توزیع شد.

نجات زن باردار روستایی در تایباد	 
همچنین یک زن باردار روســتایی که صبح ۲۲ 
دی در راه بیمارستان شهر مرزی تایباد در شرق 
خراسان رضوی گرفتار برف و کولاک شده بود با 
تاش امدادگران و راهداران نجات یافت. مدیر 
شبکه بهداشــت و درمان تایباد در این زمینه به 
»خراســان رضوی« گفت: زن باردار ۲۷ ســاله 
ســاکن روســتای "ریزه" بخش میان ولایت این 
شهرســتان هنگام انتقال با خودروی شخصی 
در میان کولاک برف با راه بسته روستایی مواجه 
شــد و امدادگران پس از ســه ســاعت زن جوان 
بــاردار را از میان بــرف و کولاک نجــات دادند و 
به بیمارســتان خاتم الانبیاء)ص( تایباد منتقل 
کردند. وی در ســامت کامل موفق بــه زایمان 
طبیعی شــد و حال وی و نوزاد پســرش مساعد 

است.

ادامه بارش پراکنده برف در غالب نقاط 	 
استان و تداوم سرما

اداره کل هواشناســی اســتان برای اغلب نقاط 
اســتان، کاهش دمای هوا تا ۱0 درجه زیر صفر 
و برای شهرستان مشــهد کاهش دمای هوا تا ۸ 
درجه زیر صفــر را پیش بینی و اعــام کرد طبق 
بررسی نقشه ها و تصاویر ماهواره هواشناسی، با 
ادامه فعالیت سامانه بارشی، همچنان در غالب 
نقاط استان شاهد بارش برف خواهیم بود اما از 
شدت بارش ها کاسته خواهد شد و روند کاهش 
دمای شــبانه و تداوم بــرودت هوا، تشــکیل مه، 
کاهش دید و یــخ زدگی معابر و جــاده ها به ویژه 
در مناطق سردسیر و مرتفع تا اواخر هفته ادامه 

خواهد داشت.
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بارش نخستین برف زمستانی پس از مدت ها انتظار

مشهد سفیدپوش شد
آماده باش نیروهای خدمات شهری در مشهد

مدیر  اطاع رســانی پزشکی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: این دانشــگاه  پس از 
دانشگاه شهید بهشتی موفق شد جایگاه دوم 
را در بین دانشگاه های علوم پزشکی کشور به 
لحاظ تعداد کتاب های منتخب کســب کند.
دکتر رنگرزی در گفت و گو با وب دا اظهارکرد: 
در آخرین ارزیابی کمیسیون ارزشیابی متون و 

منابع منتخب علوم پزشکی،  ۲۱ عنوان کتاب 
از دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بین  کتاب 
های منتخب علوم پزشــکی کشور قرار گرفت 
که بر این اساس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
موفق شد جایگاه دوم را در بین دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور به لحاظ تعداد کتاب های 

منتخب کسب کند.

جایگاه دوم علوم پزشکی مشهد در کتب منتخب

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


